
COMUNE DI VIAGRANDE
PROVINCIA DI CATANIA

COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 34 del 13-06-2023

Pag. 1

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N°34 del Reg.  data 13-06-2023

Oggetto: Insediamento Giunta Municipale

L’anno  duemilaventitre  il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 14:05 e segg. nell’aula delle adunanze, 

convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento dei Sigg.:

Faro Salvatore P Sindaco
Leonardi Francesco P Vice Sindaco
Licciardello Mauro P Assessore

Coco Michele Antonino P Assessore
Cristaldi Teresa P Assessore

Sciuto Santo P Assessore

Presenti    6 Assenti    0

Partecipa il Segretario Generale Dott. Scilla Giuseppe. 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n° 142/90, recepita con L.R. n° 48/91 e succ. modificazioni;

VISTO l’art. 12 della L.R. n° 30 del 23/12/2000;

Con voti favorevoli n°6, contrari n°0, astenuti n°0

D E L I B E R A

 Di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti modifiche/integrazioni:

 Con separata unanime votazione,  dichiara la presente deliberazione, immediatamente esecutiva. 



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 34 del 13-06-2023

Pag. 2

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 34 DEL 13-06-2023

Oggetto: Insediamento Giunta Municipale

Proponente: Il Sindaco e/o l’Assessore Proponente / Redigente il Funzionario

f.to f.to Dott. Scilla Giuseppe

PREMESSO che:

- in data 28 e 29 Maggio 2023 si sono svolte le elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale;

- in data 01/06/2023 l’Adunanza dei Presidenti di Sezione, alle ore 18,30 ha proclamato, ai sensi dell’art. 2, 
comma 4, della Legge regionale 15/9/1997, n. 35, il candidato Ing. Salvatore Faro, nato a Catania il 
08/07/1968, quale eletto alla carica di Sindaco del Comune di Viagrande (CT), depositando copia del relativo 
stralcio del verbale presso la Segreteria Comunale;

- il superiore Verbale è stato ricevuto dal proclamato Sindaco in data 01.06.2023;

VISTO l'art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, come modificata dalla L.R. n. 35/97, che disciplina la 
nomina della Giunta Comunale (modificato dall'art. 40 della L.R. 26/93, dall'art. 8, comma 1, e dall'art. 15, 
comma 4, lett. c), della L.R. 35/97, nonché dall’art. 4 della L.r. n. 6/2011), il quale dispone che il sindaco 
eletto nomina la giunta, comprendendo anche gli assessori proposti all'atto della presentazione della 
candidatura, a condizione che siano in possesso dei requisiti di eleggibilità richiesti per la elezione al 
consiglio comunale ed alla carica di sindaco;

ATTESO che, ai sensi del comma 1 dell'articolo 33 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come introdotto 
dall'articolo 1, comma 1, lettera e), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, in ultimo la L.R. n. 3/2019 e la L.R. n. 13/2022, la Giunta Comunale di questo Ente è composta 
dal Sindaco e da 5 Assessori;

VISTO l'art. 7 comma 5 della L.R. n.7/92, relativo alla designazione preventiva degli Assessori;

ATTESO che nelle dichiarazioni programmatiche del candidato Sindaco neo-eletto depositate presso la 
Segreteria Comunale, sono state riportate le designazioni dei nominandi assessori comunali nelle persone di:

- Francesco Leonardi, nato a Catania il 04/04/1959;

- Mauro  Licciardello, nato a Viagrande il08/02/1951;

-Sebastiano Russo,    nato a Catania il 06/06/1970;

PRESO ATTO CHE con nota prot. n.8685  del 07/06/2023  il designato Assessore Dott. Sebastiano Russo 
ha rinunziato ad essere nominato Assessore;

VISTAla determinazione sindacale n.12 del07/06/2023 con la quale è stata nominata la Giunta Comunale 
nelle persone dei seguenti Assessori Comunali: 

- Leonardi Francesco

- Licciardello Mauro

- Cristaldi Teresa

- Coco Michele Antonino



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 34 del 13-06-2023

Pag. 3

- Sciuto Santo

VISTO il citato art. 12 L.R. 7/92 e s.m.i.;

VISTO l’art. 33 della L.142/90, come recepito in Sicilia con L.R. 48/91; 

VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE

1) DI DARE ATTO CHE la Giunta Comunale è formalmente insediata ed è composta dai seguenti 
Assessori:

- Leonardi Francesco

- Licciardello Mauro

- Cristaldi Teresa

- Coco Michele Antonino

- Sciuto Santo

2) DI DISPORRE CHEcopia del presente provvedimento venga pubblicata, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, 
nelle apposite sottosezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Acireale 
e all'Albo Pretorio on line.

3) DI DOTARE il presente atto della immediata esecutività, stante l’urgenza di assicurare la continuità dei 
servizi.



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 34 del 13-06-2023

Pag. 4

Proposta di deliberazione – Reg. n. 34  del 13-06-2023
___________________________________________________________________________________________________________
Parere in ordine alla Regolarità Tecnica Segretario: Favorevole

Il Responsabile del servizio

Lì, 13-06-2023 f.to Dott. Scilla Giuseppe
Parere in ordine alla Regolarità Contabile:Favorevole

Il Responsabile del servizio finanziario

Lì, 13-06-2023 f.to  D'Arrigo Marina Maria

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 13 della L.R. n.44/91 e 

successive modificazioni, ai seguenti capitoli:

Capitolo Codice Gestione Previsioni Impegni ad oggi Disponibilità

       capitolo        codice           gestione                  previsioni                 impegni ad oggi            
disponibilità
______________ ____________      comp./res. 201 ……. € ______________         € ________________     € 
_________________
______________ ____________      comp./res. 201 ……. € ______________         € ________________     € 
_________________
______________ ____________      comp./res. 201 ……. € ______________         € ________________       € 
________________

Il Responsabile del servizio finanziario

Lì, 13-06-2023 f.to  D'Arrigo Marina Maria



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 34 del 13-06-2023

Pag. 5

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive.

L’Assessore Anziano Il Sindaco Il Segretario Generale

f.to  Licciardello Mauro f.to  Faro Salvatore f.to Dott. Scilla Giuseppe

E’ copia conforme per uso amministrativo.

Il Segretario  Comunale

Lì _____________________________

La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’ufficio SEGRETARIO GENERALE con prot. n. __________

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria

Lì 13-06-2023 f.to Messina Caterina
Il presente atto è stato pubblicato all’Albo informatico al n. 844 del registro in data 14-06-2023

L'addetto alla pubblicazione

Lì 14-06-2023                     f.to Messina 
Caterina 

Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal 14-06-2023 al 29-06-2023 non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Il Responsabile del Servizio Protocollo

Lì______________________________ f.to 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione dell'addetto alla pubblicazione, che la presente deliberazione è 

stata pubblicata all’Albo pretorio on line, il giorno festivo dal 14-06-2023 al 29-06-2023 a norma dell’art. 197 del vigente O.EE.LL. 

e che contro la stessa – non – sono stati presentati reclami.

Il Segretario Generale

Lì 30-06-2023 f.to Dott. Scilla Giuseppe

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed 
integrazioni

Il Segretario  Generale

Lì 13-06-2023 f.to Dott. Scilla Giuseppe


